
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/679/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

w Gminie Swarzędz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 2 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), Rada Miejska w Swarzędzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 

o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, prowadzonych przez jednostkę 

organizacyjną pomocy społecznej Gminy Swarzędz - Ośrodek Pomocy Społecznej w Swarzędzu. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, przy uwzględnieniu następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym liczona od średniego kosztu 

pobytu w mieszkaniu chronionym: 

Powyżej 100 % do 150 % kryterium Do 40 % 

Powyżej 150 % do 200 % kryterium Do 60 % 

Powyżej 200 % kryterium Do 100 % 

§ 3. Odpłatność ustala się za miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

§ 4. W przypadku, gdy ze względu na okres wskazany w decyzji administracyjnej lub rezygnację z usługi 

pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności ustaloną na podstawie § 2 przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania miejsca dla jednej osoby w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Średni miesięczny koszt utrzymania miejsca dla jednej osoby w mieszkaniu chronionym oblicza się 

dzieląc sumę wydatków z roku poprzedniego przeznaczonych na utrzymanie mieszkań chronionych (bez 

wydatków na remonty, koszty dostosowania pomieszczeń) przez liczbę dni pobytu wszystkich 

świadczeniobiorców w mieszkaniach chronionych w tym roku, a następnie tak otrzymaną wartość mnożąc 

przez ilość dni kalendarzowych występujących w roku poprzednim i tak otrzymaną wartość dzieląc przez 

12 miesięcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1848



§ 7. Średni miesięczny koszt utrzymania miejsca dla jednej osoby w mieszkaniu chronionym ustala 

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz w zarządzeniu wydanym nie później niż do 15 stycznia danego roku. 

§ 8. Średni miesięczny koszt utrzymania miejsca dla jednej osoby w mieszkaniu chronionym w roku 

2023 Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz ustala w terminie do 7 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 9. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest w kasie lub na rachunek bankowy. 

§ 10. Traci moc uchwała nr IV/67/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 05 lutego 2019 roku w sprawie 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Gminie Swarzędz (Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 lutego 2019 roku, poz.1811). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1848


		2023-02-14T13:03:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




